

P R O T O K Ó Ł Nr IX/2013
z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie
z/s w Mszanowie

Sesja odbyła się w dniu 7 sierpnia 2013 roku, w sali narad Gminnego Centrum Kultury w Mszanowie i trwała do godz. 10:45.

Przewodniczący Rady Gminy Roman Biegajski o godz. 10:00 otworzył XXXVIII Sesję Rady Gminy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec składu Rady wynoszącego 14 osób pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecni radni: Wiesław Mika, Andrzej Pieńczewski i Józef Szczepański.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Spoza członków Rady w Sesji uczestniczyli:

- Wójt Tomasz Waruszewski
- Skarbnik Gminy Ewa Śpiżewska
- Anna Lenckowska – Z-ca Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego.
9. Zamknięcie obrad Sesji.

Przebieg obrad:

Ad 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu.

Ad 2

Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę punktu 7 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o obligacjach na podjęcie nowej uchwały w sprawie emisji obligacji. Innych zmian nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy jednomyślnie dokonała zmiany porządku obrad.

Ad 3

Sekretarzem obrad Sesji wybrano radnego Michała Szwechowicza.

Ad 4

Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy.

Sekretarz obrad poprzedniej Sesji Zdzisław Domżański poinformował, że zapoznał się z protokołem z XXXVII. Stwierdził, że treść protokołu odzwierciedla przebieg obrad i

wnioskował o jego przyjęcie.

Do protokołu nie wniesiono uwag.

Rada Gminy w głosowaniu jednomyślnie przyjęła protokół z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy.

Ad 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

W związku z tym, że zmianę prognozy, zmianę budżetu oraz projekt uchwały w sprawie emisji obligacji zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się przed Sesją, Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

W głosowaniu Rada Gminy, 10 głosami „za” i przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXXVIII/230/2013 zmieniającą uchwałę Nr XXIX/172/2012 z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2013-2034.

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2013.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu, 10 głosami „za” i przy 1 głosie wstrzymującym się, nie było głosów przeciwnych, podjęła uchwałę w Nr XXXVIII/231/2013 zmieniającą uchwałę nr XXIX/173/2012 z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2013r.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Zbigniew Wiśniewski wyraził zadowolenie z powodu wygospodarowania oszczędności w budżecie, co pozwoliło na podjęcie kolejnej inwestycji. Zwrócił uwagę, że ta Rada miała podjąć się budowy drogi Nawra-Ustronie, o czym radny mówi od początku kadencji. Jednak inwestycja ta cały czas jest jakby z boku. W styczniu pytał o ponowienie wniosku o dofinansowanie w kwocie 100.000 zł z funduszu ochrony gruntów rolnych. Otrzymał odpowiedź, że możemy złożyć wniosek, ale musimy mieć taką samą kwotę na własny wkład. Sytuacja jest taka, że w niektórych przypadkach czekamy na opracowanie projektu, aby można było złożyć wniosek, a na budowę tej drogi dokumentacja jest gotowa i w sierpniu przyszłego roku przedawni się. Zapytał, czy przewiduje się złożenie wniosku. Będzie to ostatnia szansa. Stwierdził, że dzisiaj podobna kwota została wyasygnowana na budowę innej drogi. Jeżeli w przyszłym roku nie uda się w ramach funduszu ochrony gruntów, to przynajmniej zabezpieczyć kwotę 100.000 zł na rozpoczęcie tej inwestycji.

Wójt odpowiedział, że we wrześniu będzie planowany budżet na przyszły rok. Stwierdził, że opracowane projekty stara się wykorzystywać. Droga Nawra-Ustronie nie została zapomniana. Mamy świadomość, że dokumentacja w przyszłym roku w sierpniu traci ważność i tę inwestycję trzeba przynajmniej rozpocząć. Problemem jest to, że ta droga nie kwalifikuje się do realizacji w ramach rządowego programu przebudowy dróg, a koszt realizacji jest bardzo wysoki. We wrześniu do sprawy powrócimy. W sprawie środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Wójt wyjaśnił, że można je otrzymać raz na 4 lata i jest ich co roku mniej.

Radny Zbigniew Wiśniewski wspominał, że mieszkańcy deklarowali, iż wykonają dokumentację na kanalizację we własnym zakresie, ale miasto wykonało inwestycję w tym

rejonie z własnego budżetu. Na obietnieniu skończyło się i trzeba przypominać.

Wójt odpowiedział, że ów mieszkaniec wykonywał inne skomplikowane prace na rzecz Gminy, po wygraniu przetargu. Nie było możliwości ponaglenia zrealizowania tej deklaracji. Nie mniej rozmowę w tej sprawie Wójt przeprowadził. W sprawie podłączenia 3 budynków w tej okolicy do sieci miejskiej Wójt stwierdził, że może to być problem zarówno dla Burmistrza jak i władz Gminy.

Radny Przemysław Kotewicz stwierdził, że nie jest przeciwny budowie drogi na cmentarz w Gwiżdżinach, ale droga do boiska w Radomnie jest koniecznością ze względu na trudny i niebezpieczny podjazd. Będzie tam teraz wzmożony ruch ze względu na mecze piłkarskie. W sprawie budowy boiska sportowego w Radomnie, radny wspominał, że Gmina złożyła projekt na kwotę 59.500 zł, fundusz sołecki przeznaczył na to zadanie 8.700 zł oraz 24.143 zł wpłacił sponsor i 10.000 zł zostało zadeklarowane z funduszu sołeckiego w 2014 roku. Co łącznie daje 102.343 zł i należy docenić zaangażowanie mieszkańców, a przynajmniej taka kwota powinna być dołożona. Pewne prace zostały wykonane w ubiegłym roku przez radnego osobiście. Apelował, aby środki równomiernie rozkładać doceniając zaangażowanie lokalnego środowiska. Stwierdził, że na budowę boiska wielofunkcyjnego jeszcze brakuje pieniędzy, bo radny otrzymał ofertę na 190.000 zł, natomiast Pan Bielecki na 200.000 zł. Realizacja inwestycji w ciągu 2 lat daje pole manewru i dołoży starań, aby zgromadzić jeszcze więcej pieniędzy na budowę boiska. Dzięki zaangażowaniu Pana Wójta udało się pozyskać kolejnego sponsora i realizowane są kolejne prace na stadionie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest możliwość zmiany nawierzchni w projekcie na budowę tego boiska przy szkole.

Radny Kotewicz stwierdził, że Pani Witkowska mówiła, że można zmienić.

Radna Mirosława Granica zwróciła uwagę, aby przy konstrukcji budżetu na przyszły rok mieć na uwadze naprawę urządzeń na placach zabaw. Sugerowała wymianę urządzeń na plastikowe, podobno jest bardziej trwałe.

Radni zgłosili, że oświetlenie uliczne w niektórych wsiach jest włączone całą noc.

Wójt odpowiedział, że sprawdzi.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXXVIII/232/2013 w sprawie emisji obligacji Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 8

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego.

W związku z tym, że uchwała została omówiona na posiedzeniu wspólnym Komisji, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu Rada Gminy, 10 głosami „za” i przy 1 głosie wstrzymującym się, nie było głosów przeciwnych, podjęła uchwałę Nr XXXVIII/233/2013 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Roman Biegajski zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie.

Sekretarz obrad
Michał Szwechowicz

Przewodniczący rady Gminy
Roman Biegajski